OBSAH.

SBIRKA BOZENY NEMCOVE.
Stard sousedka ¢ Horni Lehoté ve Zyolenské.

O Kovladu 9
Kinkas Martinko 19
O Vitazkovi 25
Osluneéniku, mésié¢niku, vétrniku, o krdasné
Uliané a dvou Ta o' kach 43
Otcovo dédictvi 61
O hrdé knézné 71
O Popelusce 31
Rozka, sluzka ¢ B. Darmotech, roz. ze Sumajcka ¢ Gemerské.
O Turkovi a krdsné Katariné 93
Bratr a sestra 101
O jedné krdasné zlatovlasé panné 111

Marka, sluzka ¢ B. Darmotech, rozend z Trencanské.

O dvandcti mésickdch 3
O hloupé Zené 133

Janek a Miko Sochorikovei, Duro Sulek, gtefan Mdrton
z Trencanské.

Cesta k Slunc1 a Mésici 141
Petrova ceplce 147
Pecko sprostacek 153
O Petru a Otci nebeském I.-1II. 157
O Sesti dratarich a skapatnlku 163
0 Jurov1 a bratrich jeho 169
i'try synek 181
ec a vlk 193

O je nom starém psu a vliku 199
je spravedlnost na svété, ¢i ne? 205
éervenem Vitézi 211

Ruzné.

Sul nad zlato. Na Sliaci od staré péstinky, ktera
tam s pdny ¢ kupeli byla 219



O Sirokém, Diouhém _a' Zarookém. Stary

sluha ¢ B. Darmotech
O zakleté sestie. Bez uddni pramene

Z CIZICH SBIREK.
Sbirka Rimavského.

O Popelvaru nejvétsim na svéte
Cesta k slunci

Sluncovy kun

T¥i citron

O trech za{(let)"ch knizatech

O Zlatovlasce

Ruzovd Anicka

Ztraceny chlapec

Pamodaj Stastia, lavid¢ka

O tfech zhavranélych bratrich

Sbhirka Reuszova.

Svétskd krédsa
Kral ¢asu
Lalia
Valibuk

urina pan kral a Otolienka
O tom Suhaji, co se nebal
Mahulena, krdsnd panna
Vlkolak
Berona
vernoknaznik
Svétovladny rytir

Sbirka Chalipkova.

Zlad nocka
Peracd¢ina

Slovensky junak

Sbirka s. J. Sz...é = Binské Bystrice.

Jak 5lo vejce na vandrovku
Jak pdsl Janko kobylku
Katrenka stryga,

O chudych sirotcich a o andeéli

231
243

957

' 985

295
311
333
359
369
379
389

. 403

423

453
461
485
499

+523

537
549
563
573

587
593
597

603
609
615
621



O vérné zené 627-

Ruzovy puk : 637
O ptdku Ohnivdku a o morské panné 645
Ruzné.

O ﬁyéné panné. (Odp. C...y v Stdvnici) 661
aéovi a Sarkanu. (Od Stépdna Danieli-
ho) 665

Doslov spisovateléin 675

POHADKY JIHOSLOVANSKE.
Srbské pohddky. Ze sbirky Vuka Karadzice.

Pro¢ neni u lidi tlapa rovnd 687
Kopédni pokladu 691
Cér Trojan mé kozi usi 697
Remeslo md zlaté dno 703
Usud 709

JINE POHADKY SLOVANSKE.

Krdlovna hadu 725
Pohiadka o Paleékovi 729
Nemusti jazyk 735
Dévojka, vdovice a Puéténice 747
Dnes mné, zitra tobé 751
Dévojka rychlejsi kone 757
O kréasné pastorkyni 763

Starobulharské prikazkyo ,Dédogospodu® 769



